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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri
Nr. O4  Prot. Tirané, mé gl /2012

REKOMANDIM
Nr._e/ ,datiémfal!.,w}&

Mbéshtetur né€ Lignn nr.9887, daté 10.03.2008 “Pé&r Mbrojtien ¢ t&¢ Dhénave Personale™
Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit pér
mbrojtjen e t& dhénave personale™ dhe nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin e strukturés
arganikés dhe kategorizimit 1€ pozicioneve & punés t& zyrés s¢ Komisionerit pér Mbrojtjen ¢
¢ Dhénave Personale”™, pas shgyrtimit t€ relacionit t€ Drejtorisé sé Hetim [nspektimit ng
ngarkim t& kontrolluesit, “Pro Credit Bank™ sh.a.

KONSTATOVA

Komisioneri pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale ka zhvilluar kontroll administrativ prané
kontrolluesit. “Pro Credit Bank™ sh.a. me objekt:

- T dhénat personale g& pé€rpunchen (kategorité e subjekteve, klientg, punonjés et))

- Zbhatimi 1 kushteve dhe kritereve t& parashikuara né nenet 5, 6, 7, B, 9 t& ligjit nr. 9887
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™.

- Si zbatohen t¢ drejtat e subjekteve t€ te dhé&nave personale 1€ parashikuara nga

- nenet 12, 13, 14, 15, 16, 17 t& ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave
Personale™.

- Plotésimi i detyrimit pér t& njofiuar prang zyrés s¢ Komisionerit né lidhje me & dhénat
personale g8 pérpunchen ( neni 21 ).

- Masat pér sizuring e t& dhénave personale ( neni 27).

- A pérpunohen t& dhéna personale népérmjet sistemeve té kamerave (CCTV), nése ka
tabela informuese?

Komisioneri pér Mbrojtjen e t& Dhénave Persconale pasi shgyrtoi Proces-Verbalin mbi
shkeljet ¢ konstatuara gjaté kontrollit administrativ, pretendimet e kontrolluesit mbi kéto
shkelje si dhe provat e administruara, véren se:

1. Kontrolluesi “Pro Credit Bank” sh.a, mbledh dhe pérpunon t€ dh&na personale népérmjet
pérdorimit t& sistemit me kamera CCTV, jasht€ ambienteve & kontrolluesit, duke
monitoruar dhe pjesén e trotuarit dhe rruggs ngjitur me godinén e tij, pér kahimtaré 1€
rastésishém 1€ cilét nuk jané subjekt 1 g€llimit t& kéti) pérpunimi.

Komisioneri vleréson shkelje t& nenit 5 pika | germa “c” t€ ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen e &8 Dhénave Personale”, mbledhjen dhe pérpunimin e té dhénave
personale, pérmes pérdorimit t& sistemit me kamera CCTV ng ambientet e jashtme,
{trotuar, rrugé) ngjitur me godinén e tij.

Mbledhja e t& dhénave personale (imazhet) té kalimtaréve 1€ cilét nuk kang lidhje me

kété kontrollues, &shté e tepért lidhur me géllimin pér t& cilin kontrolluesi mbledh dhe
Rr. “dbai Toptani”, kati 1 1-t8, nr, 4, Tirang, Tel: +355 4 2237200, www, kmdp.al
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késhiu né kundérshtim me:

Nenin 5, pika 1, germa “¢” t& Ligjit Nr. 9887, datg 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale”, sipas té cilit ...t¢ dhénat duhet 1é jené 1¢ mjaftueshme ¢ lidhen me
qéllimin ¢ pérpunimit dhe & mos ¢ kalofné kéré géllim”.

Udhézimin Nr. 3, daté 05.03.2010 | Komisionerit pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale
“Mbi sistemin e video survejimit né ndértesa, lokale e ambiente 1€ ndryshme”

Nenin 10, pika “a” t& Rregullores “Pér kérkesat minimale € sigurisé né ambientet né &
cilat kryhen veprimtarité bankare dhe financiare”, miratuar me Vendimin Nr. 04, daté
19/01/2011 t& Késhillit Mbikéqvrés s¢ Bankés s& Shqipérisé,

Pa gené subjekte t& kétij pérpummi kalimtarét e rasiésishém automatikisht béhet pjesé e
kétij pérpunimi 1 cili nuk ka pér qéllim k&g kategori subjektesh. Ky lloj pérpunimi
cilésohet =i ndérhyrie né jetén private t€ kalimtaréve, imazhet e t& ciléve mund t&
pérdoren né ményré abuzive pér géllime té tjera. Vézhgimi i fasadés &shté mése |
mjafiueshém nése subjektl nga kalimlar i rastésishém vendos (€ ndérmarré sulme ndaj
godings, ambjenteve dhe territorit t& kontrolluesit. Kéto imazhe, s&bashku me imazhet e
pérpunuara nga CCTV né€ ambjentet ¢ brendshme jané mése t& mjaltueshme pér €
zhvilluar hetime né lidhje me identifikimin dhe kapjen e autoréve 1€ krimeve gq& démtojné
kontrolluesin.

Pér sa mé sipér:

MNé zbatim té neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale”, si dhe 107-109 18 Kodit t& Procedurave Administrative:

REKOMANDOIJ

NE zbatim 18 nenit 5, pika |, germa “c¢” (& Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrajtjen
¢ t& Dhénave Personale”, t¢ Udh&zimit Nr. 3. daté 05.03.2010 i Komusionerit pér
Mbrojyen e té Dhénave Personale "Mbi sistemin e video survefimit né ndértesa, lokale e
ambiente t¢ ndryshme”, & nenit 10, pika“a” t& Rregullores “Pér kérkesat minimale &
sigurisé né ambientet né t&€ cilat krvhen veprimtarité bankare dhe financiare”;

Ndalimin e mbledhjes dhe pérpunimit t€ t& dh&nave personale népérmjet pérdorimit te
kamerave CCTV, tej fasadés t& godinave ku ushtron veprimtaring bankare dhe financiare,
brenda njé afati prej 30 (tridhjetd) ditéve.

Shkatérrimin e té dhénave personale t&¢ mbledhura dhe pérpunuara népérmjet pérdorimit
te kamerave CCTV, tg) fasad®s (8 godinave ku ushtroni veprimtaring bankare dhe
financiare brenda njé afati prej 5 (pesé€) ditéve.

Duke ju faléndernar pér bashképunimin,

KOMISIONERI

FLORA CABEJ (POGACE)
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